
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ   ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД  КИЗЛЯР» 
  368830. РД, г. Кизляр, ул. Советская, 17                                                        тел.: 2-24-36, 2-17-74, 3-13-40 

      28   февраля   2017 год                                                                                   

Р Е Ш Е Н И Е  № 110  

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа 

«город Кизляр» от 09.06.2016 г. №76 «Об утверждении структуры 

Администрации городского округа «город Кизляр» 

 

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Дагестан от 11.03.2004 г. №42 «О местном 

самоуправлении в Республике Дагестан», и в целях совершенствования 

структуры Администрации городского округа «город Кизляр», руководствуясь 

ст. 35 Устава городского округа «город Кизляр», Собрание депутатов 

городского округа «город Кизляр» 

РЕШАЕТ: 

1. Приложение к решению Собрания депутатов городского округа «город 

Кизляр» от 09.06.2016 г. №76 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 

к решению Собрания депутатов 

городского округа «город Кизляр» 

от «09» июня 2016 года № 76 

 

Структура администрации городского округа «город Кизляр» 

Наименование подразделений и должности 

 

Глава городского округа  1 

1-й Заместитель Главы администрации 1 

Заместитель Главы  администрации 1 

Заместитель Главы администрации – начальник управления 

проектного развития, информационных технологий и 

муниципального контроля  

1 



Управляющий делами 1 

Помощник Главы администрации 1 

Итого: 6 

 

1. Управление по правовой, кадровой и общественно-

политической работе 

10 

Начальник управления 1 

Заместитель начальника управления 3 

Главный специалист 1 

Ведущий специалист  4 

Специалист 1 категории  1 

  

2. Управление проектного  развития, информационных 

технологий  и муниципального контроля 

12 

Заместитель начальника управления  3 

Главный специалист 1 

Ведущий специалист  7 

Специалист 1 категории 1 

 

3. Отдел  общественной безопасности,  гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций 

5 

Начальник отдела  1 

Главный специалист по мобилизационной работе, ГО и ЧС 1 

Специалист 1 категории по делам ГО и ЧС 1 

Главный  специалист аппарата антитеррористической комиссии 1 

Ведущий специалист аппарата антитеррористической комиссии 1 

 

4. Отдел социального развития 5 

Начальник отдела 1 

Заместитель начальника отдела 1 

Ведущий специалист  1 

Пресс-секретарь  1 

Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (ведущий специалист) 

1 

  

  

5. Отдел опеки и попечительства 3 

Начальник отдела  1 

Ведущий специалист 1 

Специалист 1 категории  1 

 

6. Архивный отдел 

 

2 

Начальник отдела 1 

Ведущий специалист 1 



 

7. Отдел ЗАГС 3 

Начальник отдела  1 

Ведущий специалист 1 

Специалист 1 категории 1 

 

8. Административная комиссия 1 

Ведущий специалист  1 
 

2. Решение собрания депутатов городского округа «город Кизляр» от 

29.12.2016 г. №102 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов городского округа «город Кизляр» от 09.06.2016 г. №76 «Об 

утверждении структуры Администрации городского округа «город 

Кизляр» признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2017 г. 

4. Управделами Администрации (С.О. Власов) внести изменения в штатное 

расписание. 

5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации 

городского округа «город Кизляр» в сети интернет. 

 

 

 

Глава городского округа  

 «город Кизляр»                                                                А.И. Шувалов 

 

Председатель Собрания депутатов 

городского округа «город Кизляр»                               В.Н. Митрофанов                                                   


